

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 103/2022  
Processo de Licitação: 103/2022  
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 103/2022  
b ) Licitação Nr.: 103/2022-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 11/11/2022  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE KIT ARTESANATO PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS DE MÃES E IDOSOS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**EONIX COMERCIAL EIRELI (11135)**

1	Tinta pva cores variadas 250 ml	UND	40,00	0,0000	37,00	1.480,00
2	Caneta para tecido cores diversas.	UND	10,00	0,0000	9,99	99,90
3	Caneta Permanente Ponta Dupla	UN	5,00	0,0000	1,40	7,00
4	Placa de EVA 60X40 Cores	UN	30,00	0,0000	4,50	135,00
5	Placa de EVA 60x40 plush Cores	UN	10,00	0,0000	7,80	78,00
6	Placa de EVA 60x40 Glitter cores	UN	10,00	0,0000	7,80	78,00
7	Placa de EVA 60x40 estampado cores	UN	10,00	0,0000	7,90	79,00
8	CARTOLINA BRANCA	UND	50,00	0,0000	2,50	125,00
9	Massa de modelar base amido 180gr 12 Cores	UN	50,00	0,0000	6,99	349,50
10	Lápis de cor 12 cores madeira reflorestada	UN	10,00	0,0000	15,50	155,00
11	Cola bastão 08gr	UN	50,00	0,0000	5,50	275,00
12	Cola branca 35gr	UN	50,00	0,0000	3,50	175,00
13	Argila branca 1kg	UN	20,00	0,0000	5,50	110,00

Governador Celso Ramos, 11 de Novembro de 2022.

-----  
Prefeito Marcos Henrique da Silva

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 103/2022 - PR**

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 103/2022  
Processo de Licitação: 103/2022  
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**EONIX COMERCIAL EIRELI (11135)**

14	Algodão em Rolo 500mg	UN	30,00	0,0000	9,00	270,00
15	Peças em gesso para pintura infantil tema infantil	UN	50,00	0,0000	15,56	778,00
16	Kit pinceis chato (00,02,04,06,08,12,14,16,20,22,22,24)	UN	10,00	0,0000	89,00	890,00
17	Vasinho de barro 7cm	UN	40,00	0,0000	18,00	720,00
18	Placa de Isopor 100x50x2 cm	UN	12,00	0,0000	6,90	82,80
19	Régua 30cm acrílico grossa	UN	20,00	0,0000	7,00	140,00
20	Caneta Hidrocor 24 Cores	UN	10,00	0,0000	18,00	180,00
21	Papel para decoupage grandes temas variados	UN	30,00	0,0000	5,50	165,00
22	Carbono para tecido Amarelo	UN	20,00	0,0000	39,00	780,00
23	Guardanapo para decoupage grandes temas variados	UN	30,00	0,0000	5,50	165,00
24	Pano de prato com barra em tecido batido 9 tramas 50x70	UN	30,00	0,0000	8,00	240,00
25	Cânhamo em metro 10 metros largura 140 grosso	UN	10,00	0,0000	69,90	699,00
26	Agulhas sem ponto 6 e 7 mm	UN	20,00	0,0000	9,90	198,00
27	Fita de Natal 3030x9,14 metros estampas variadas	UN	10,00	0,0000	55,00	550,00
28	Fita de natal 63x9, 14 metros estampas variadas	UN	10,00	0,0000	69,00	690,00
29	Tecido liso tricoline 70x10 cores variadas	UN	10,00	0,0000	49,90	499,00
30	Tecido Natal tricoline 140x100 cores variadas	UN	10,00	0,0000	49,90	499,00
31	Agulhas para crochê n3 plástica	UN	12,00	0,0000	9,90	118,80
32	Toalha de banho tamanho mínimo 140x70 340 gr com barra para	UN	12,00	0,0000	39,00	468,00
33	Toalha de rosto tamanho mínimo 80x45 140 gr com barra para b	UN	12,00	0,0000	24,00	288,00
34	Jogo de tapete amarelinha 15 placas 34x34	UN	2,00	0,0000	145,00	290,00
35	Cama elástica pula, pula completa 2,44mt	UN	1,00	0,0000	2.800,00	2.800,00
36	Caixa de MDF 10x10x5cm	UN	30,00	0,0000	19,90	597,00
37	Saco para presente incolor com desenho 15x22	UN	200,00	0,0000	0,80	160,00
38	Jogo completo pula pirata	UN	2,00	0,0000	119,00	238,00
39	Linha modelo rubi cores diversas	UN	50,00	0,0000	4,00	200,00
40	Jogo completo ação explosão	UN	1,00	0,0000	199,00	199,00
41	Jogo completo eu sou	UN	1,00	0,0000	119,90	119,90
42	Palito de picolé madeira ponta redonda 100pc	UN	50,00	0,0000	5,99	299,50
43	Refil de cola quente 1kg bastão fino	UN	10,00	0,0000	69,00	690,00
44	Pistola cola quente tamanho pequena	UN	20,00	0,0000	35,00	700,00

**Total do Fornecedor: 17.860,40**

**Total Geral: 17.860,40**

Governador Celso Ramos, 11 de Novembro de 2022.

-----  
Prefeito Marcos Henrique da Silva